SIONES Y CON INTERVALO DE DIEZ DÍAS
UNA PUBLICACION NOTARIAL, EN EL
PERIÓDICO EL PORVENIR, CONVOCANDO A
LAS PERSONAS QUE SE CREAN CON DERE-
CHO A LA HERENCIA A FIN DE QUE ACUDAN
A DEDUCIRLO dentro del término legal. Lo ante-
rior con fundamento en lo dispuesto por el artícu-
lo 882 ochocientos ochenta y dos, del Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado. 
Monterrey, N.L., 13 de enero de 2023. 
LIC. FRANCISCO JAVIER LOZANO MEDINA
NOTARIO PÚBLICA TITULAR NÚMERO 19 

LOMF-690331-SUA
(ene 17 y 27)

EDICTO 
Con fecha 3 tres de enero del año 2023 dos mil

[...]

deducir sus derechos hereditarios.- Doy Fe.- 
Monterrey, Nuevo León, a 03 de enero de 2023. 
LIC. LUIS FERNANDO SANCHEZ MARTINEZ
CIUDADANO SECRETARIO ADSCRITO AL

JUZGADO SEGUNDO FAMILIAR DEL
PRIMER DISTRITO JUDICIAL

EN EL ESTADO. 
(ene 17)

PUBLICACION NOTARIAL
En los términos del artículo 882 (ochocientos
ochenta y dos), del Código de Procedimientos
Civiles del Estado de Nuevo León, HAGO CON-
STAR: La apertura en esta Notaría Pública a mi
digno cargo, del Procedimiento Sucesorio de
Intestado Extrajudicial a bienes de JUAN
ESPINOSA CARRIZALES y las declaraciones
que ante mí hicieron los señores ERASMO,

[...]

local de este juzgado la audiencia de remate en
pública subasta y primer almoneda del bien
inmueble embargado dentro del presente
sumario, que cuyos datos según el certificado de
gravámenes consisten en: Lote de terreno marca-
do con el número 06 seis, de la manzana número
294 doscientos noventa y cuatro, del
Fraccionamiento Pedregal La Silla, Quinto Sector,
Segunda Etapa, ubicado en el Municipio de
Monterrey, Nuevo León, con una superficie total
de 160.00 M2 ciento sesenta metros cuadrados, y
las siguientes medidas y colindancias: al
Noroeste mide 20.00 veinte metros y colinda con

[...]

Avalúo Pericial;
$2’860,000.00 (dos millones ochocientos sesenta
mil pesos 00/100 moneda nacional), y de este el
50% cincuenta por ciento, equivale al monto de
$1'430,000.00 (un millón cuatrocientos treinta mil
pesos 00/100 moneda nacional). Postura legal:
$953,333.33 (novecientos cincuenta y tres mil
trescientos treinta y tres pesos 33/100 moneda
nacional) que corresponde a las dos terceras
partes del 50%-cincuenta por ciento del avalúo
rendido por el perito de la parte actora. Los edic-
tos deberán publicarse por 2-dos veces en un
periódico de circulación amplia de la Entidad

[...]

del 50%
cincuenta por ciento de los derechos de
propiedad que corresponden a Jesús Ricardo
Fuentes Garza, respecto del bien inmueble
embargado dentro del presente juicio, que con-
siste en: Lote de terreno marcado con el número
7 (siete) de la manzana 187 (ciento ochenta y
siete), del fraccionamiento PUERTA DE HIERRO,
RESIDENCIAL PRIVADA LAS VISTAS ubicado en
el Municipio de MONTERREY Nuevo León, con
una superficie total de 133.00 Metros Cuadrados,
y las siguientes medidas y colindancias: AL
NORESTE, mide 7.00 Mts., a dar frente a Calle

[...]

más lardar en fecha 14 catorce de febrero del  año
2023 dos mil veintitrés, ello toda vez que el
numeral 1411 del Código de Comercio establece
que entre la última publicación y la fecha del
remate deberá mediar un plazo no menor de 5
cinco días hábiles. Avalúo: $3,410,000.00 (tres
millones cuatrocientos diez mil pesos 00/100
moneda nacional) Postura Legal: $1,136,666 66
(un millón ciento treinta y seis mil seiscientos
sesenta y seis pesos 66/100 moneda nacional)
Requisitos para  participar: los interesados
deberán comparecer de manera previa al día de
la audiencia, y exhibir previamente el certificado
de depósito expedido por la Secretaría de
Finanzas y Tesorería General del Estado por una